minatur tertio, licere illis donare illos cognatis, familiaribus & amicis pauperibus, intuitu paupertatis principaliter; licet secundo respicere possint etiam cognationem, familiaritatem, & amicitiam. Determinatur quarto, saltem per consequentiam necessariam, non licere illis donare de redditibus ecclesiasticis tam liberè ac laicis de laicis quibus voluerint, & peccare si contra fecerint. Quæ est conclusio nostra; quæ non solum, ut in principio huius moniti diximus, fuit ante præfatum Concilium sententia omnium antiquorum doctorum, penèque omnium recentiorum communis; sed nunc post præfatum Concilium satis videri potest etiam esse de fide, qualem Petrus Sotus senserat, & satis expresserat fuisse etiã ante illud, aiens perpetuo ductu, & traditione Apostolorum & sanctorum patrum à **CHRISTO** vsque in suum tēpus esse traditam & receptam. Nam Concilium nō vetat præfatam largitionem in cognatos & amicos ea mente, ut per suam prohibitionem incipiat esse mala; & de numero illorum, quæ ideo sunt mala, quia lege humana sunt prohibita; sed ut id quod antea erat, declararetur fuisse & esse malum, & de numero illorum quæ sunt prohibita, quia mala: iuxta illa quæ in simili. ait Glossa in c. Ex parte, de offic. deleg. præsupposito rerum dominio iure gentium introducto; & quod res ecclesie sunt speciali hominum dispositione ipsius **CHRISTI**. Et ita unusquisque fidelium cogendus videtur nunc auctoritate præfati Concilij credere; præfatam largitionem in quoscunq; diuites esse malam, & ideo à Concilio prohibitam: quia mala est in se, & iure naturali, & diuino, apostoli-

E cæque

câque traditione prohibita: cui consequens est, conclusionem nostram non solum videri esse veram, & omnium antiquorum & communem recentiorum, sed etiam hodie de fide. Neque obstat, quod quidam perdoctus ex tempore dixit, Concilium ibi agere de rebus ipsis ecclesiarum, & non de redditibus earum, tum quia expressè meminit reddituum ecclesiasticorum: tum quia agit de rebus, quæ possunt dari cognatis & familiaribus intuitu paupertatis, si sunt pauperes; & constat, res ipsas ecclesiæ ex quibus percipiuntur illi redditus, non posse dari etiam pauperibus solo paupertatis intuitu, neque sine iusta causa & solemnitate debita. c. Si ne exceptione. 12. q. 2.

## SUMMARIUM.

- Ratio efficax à nemine hæcenus reddita, cur beneficiarius malè uteretur redditibus ecclesiasticis, peccat mortaliter, non autè habens primogenia & maioratus. num. 1.*  
*Dominicus Sotus magna ordinis Dominici gloria. num. 1.*  
*Iustitia legem infringens, peccat mortaliter, non autem infringens legem liberalitatis. num. 2.*  
*Præcepta Decalogi sunt leges naturales, & iustitia. num. 2.*  
*Præceptum septimum Decalogi infringit, qui furatur, qui rapit, qui vitur re aliena in usum aliû à concessio, qui pactum onus iniunctum non implet. num. 3.*  
*Alienum capere, & retinere parùm differunt. num. 4.*  
 XXXIX. Admoneo, quod quamquam quæ ferè omnes sunt in cõclusionem supra mon. proximo probata, quia vident eam ab ecclesia satis decretam: nemo tamè reddit ratione, quæ sufficienter concludat; quare beneficiarij vanè, vel malè impendendo redditus ecclesiasticos, mortaliter peccant, secun-